РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛАШЕЙКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 мая 2014 года                                                                            № 58
О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области от 30 декабря 2013 года №165 «Об утверждении Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2014-2015 годы»

         На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области, в целях увеличения пропускной способности и приведение в нормативное состояние дорог общего пользования поселения, а также в целях сокращения дорожно-транспортных происшествий, администрация городского поселения Балашейка

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести изменения в приложение к Постановлению администрации городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области от 30 декабря 2013 года №165 «Об утверждении Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2014-2015 годы» следующего характера:

            1.1. в разделе «Паспорт муниципальной целевой Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2014-2015 годы»   пункт « Этапы и сроки реализации муниципальной Программы» представить в следующей редакции:

	1 этап  2014

	Ремонт дорог пгт Балашейка ул. Чапаева

	Обустройство искусственной неровности (лежачего полицейского) по улице Чапаева, установка дорожных  знаков  и разметка

	2 этап 2015

	Оформление  правоустанавливающих документов

	Проектно- изыскательские работы

        1.2. раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной  программы»  представить в следующей редакции:

	N п/п
	Наименование цели, задачи, целевого индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов (показателей) в плановом периоде (прогноз)

	2014год
	2015год

	1.
	Обеспечение дорогами общего пользования с твердым покрытием
	Км/км2 площади поселения
	0,054
	0,054

	2.
	Отношение протяженности дорог с асфальтобетонным покрытием к общей протяженности дорог общего пользования
	%
	  10,94
	10,94

	3.
	Удельный вес населения, проживающего в населенном пункте, не имеющих связи с районным центром посредством дорог с асфальтобетонным покрытием
	%
	0
	0

1.3. раздел «Планы мероприятий  с указанием сроков реализации»
представить в следующей редакции:

тыс.рублей

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования по годам, млн.рублей

	Сроки испол-нения, годы
	Исполнитель мероприятия

	Всего
	2014
	2015

	1
	Ремонт а/дорога по улице Чапаева
	456
	456

	2014
	Администрация городского поселения Балашейка

	2
	Обустройство искусственной неровности (лежачего полицейского) по улице Чапаева, установка дорожных  знаков  и разметка
	99,9
	99,9

	2014

	3
	Оформление правоустанавливающих документов
	100

	100
	2014

	- а/дорога от улицы Электронная до улицы Ленина (в районе больницы) Балашейка  0,55  км

	100

	Администрация городского поселения Балашейка

	4
	Проектно- изыскательские работы
	356,0

	356,0

	2014

	- а/дорога от улицы Электронная до улицы Ленина (в районе больницы) Балашейка 0,55 км

	356,0

	Администрация городского поселения Балашейка

	5
	 Строительство
	198,1

	198,1

	- а/дорога от улицы Электронная до улицы Ленина (в районе больницы) Балашейка  0,17 км

	198,1

	2015

	Администрация городского поселения Балашейка

	Всего
	1190,0
	555,9
	634,1

1.4  Раздел  « Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы»
 Таблицу представить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

по годам,

тыс.рублей
	Сроки

исполнения, годы

	Всего
	2014
	2015

	1
	Ремонт а/дорога по улице Чапаева
	456
	456

	2014

	2
	Обустройство искусственной неровности (лежачего полицейского) по улице Чапаева, установка дорожных  знаков  и разметка
	99,9
	99,9

	2014

	3
	Оформление правоустанавливающих документов
	100

	100
	2015

	4
	Проектно- изыскательские работы
	356,0

	356

	2015

	5
	Строительство
	198,1

	198,1
	2015

	Всего
	1190,0
	555,9
	634,1

         1.5. Раздел «Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы»  слова  «Протяженность дорог местного значения увеличится на 0,55 км»  заменить словами  «Протяженность дорог местного значения увеличится на 0,17 км»
       1.6. Раздел  «Показатели экономической эффективности реализации Программы» представить в следующей редакции
	Показатели
	Единица измерения
	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015

	Кр3 – увеличение протяженности отремонтированных путем ремонта и капитального ремонта дорог местного значения в городском поселении Балашейка;

	км

	-
	0,17

       2. Администрации городского поселения Балашейка организовать мониторинг  выполнения Программы.

       3.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский                                              А.В.Дулин